در چهارمین فصل بررسی در فارس که از ۲۸ اردیبهشت تا ۲۹ خرداد ۱۳۳۶ به طول انجامید، واندن برگ موفق به بررسی آثار متعددی شد و توانست از نقش برجسته ساسانی گوپوم، که در

لویی واندن برگ باستان‌شناس و ایران‌شناس برجسته بلژیکی روز ۱۷ سپتامبر سال ۱۹۹۳ (۲۶ شهریور ۱۳۷۲) بر اثر سکته قلبی در منزل خود در شهر گان (Gent) بلژیک درگذشت. بی تردید مرگ وی ضایعه بزرگ دیگری برای باستان‌شناسی ایران به شمار می‌رود، چرا که به اذعان تمامی کسانی که با باستان‌شناسی، هنر و تاریخ ایران باستان سروکار دارند او از جمله پژوهشگرانی بود که با تحقیقات گسترده، نوشته‌های فراوان و فعالیت‌های مجدانه خود کمک شایانی به ترسیم پیشینه این آب و خاک نموده است.

لویی واندن برگ در ۲۴ دسامبر ۱۹۲۳ (۳ دی ۱۳۰۲) در شهرک است نیو کرک (Oostnieuwkerke) در بلژیک متولد شد. از ۱۹۴۴ (۱۳۲۳) تا ۱۹۴۸ (۱۳۲۷) به تحصیل تاریخ هنر و باستان‌شناسی در دانشگاه گان مشغول بود و از آنجا موفق به دریافت مدرک لیسانس گردید. در سال ۱۹۴۹ (۱۳۲۸) به تحصیل تاریخ و زبانهای باستانی مشرق زمین در دانشگاه آزاد بروکسل پرداخت. در عین حال در سال ۵۰-۱۹۴۹ (۲۹-۱۳۲۸) به فراگرفتن زبانهای اکدی و عربی و باستان‌شناسی مشرق زمین در دانشگاه آمستردام و لیدن هلند مشغول بود و سرانجام در سپتامبر ۱۹۵۰ (۱۳۲۹) موفق شد با نگارش رساله‌ای درباره سفال منقوش بین‌النهرین، ایران و پاکستان از هنگام پیدایش تا حدود ۲۰۰۰ ق. م. مدرک دکتری تاریخ هنر و باستان‌شناسی خاور نزدیک را با رتبه ممتاز کسب نماید.

پس از دریافت درجه دکتری، به هنگام سال تحصیلی ۵۱-۱۹۵۰ (۳۰-۱۳۲۹) به مقصد تهران به راه افتاد و نخستین

طی فصل بعد که از ۲۴ اردیبهشت تا ۸ شهریور ۱۳۴۳ ادامه یافت او بیش از هزار کیلومتر را بر پشت قاطر طی کرد، نواحی صعب العبور سرزمین باستانی الیمایی را در استان چهارمحال و بختیاری امروزی درنوردید و در این مدت نقش برجسته‌های اشکانی- الیمایی این منطقه را مطالعه و عکسبرداری کرد.

*

از سال ۱۳۰۶ (۱۹۲۸) که اشیای موسوم به «مفرغهای لرستان» به بازار اشیای عتیقه در سرتاسر جهان و بسیاری از موزه‌ها و

زبانهای فلاندري، فرانسوی، آلمانی، انگلیسی، اسپانیایی و ایتالیایی چاپ و منتشر شده است.^۶